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A: Rigtigt ekspeditionssted? 
 

Her anføres den 4-cifrede kode for det ekspeditionssted, hvortil varerne frembydes. Hvis 
varerne under anvendelse af EU's forsendelsesordning indføres direkte til en godkendt 
modtagers lager, er det koden for det ekspeditionssted, som lageret hører under, der skal 
angives. 

6: Rigtige antal vareposter? 
 

Det samlede antal af vareposter, der er omfattet af angivelsen. En fortoldningsangivelse 
kan højst omfatte 99 vareposter. Vareposterne svarer til antallet af varekoder. Er der tale 
om en varekode men med forskellig oprindelse, skal der oprettes vareposter for hver 
oprindelse. 

8: Rigtig varemodtager? 
 

Ved angivelse via edb anføres kun virksomhedens CVR/SE-nr. fra importørregistret med 
foranstillet ISO landekode DK.  
Hvis der er tale om en privat varemodtager anføres det fiktive SE-nr. DK09999981 samt 
navn og adresse. 
Ved angivelse på enhedsdokumentet (normalt kun ved nødprocedure) anføres 
importørens navn, adresse og CVR/SE-nr. fra importørregistret med foranstillet ISO 
landekode DK.  

12: Skulle der angives noget her?  
 

Når fragt mv. opdeles i en del uden for EU og en del inden for EU efter toldværdireglerne, 
se  afsnit F.A.8 ,angives i hele danske kroner den del af beløbet, der vedrører fragt mv. 
inden for EU. Derudover anvendes rubrikken til at angive øvrige værdier der kun er 
momspligtige, f.eks. værdien af softwaren,  
Beløbet angivet i rubrik 12 skal ikke medregnes i toldværdien i rubrik 46, men skal 
medregnes i grundlaget for momsberegningen. Der skal således ikke afregnes told af 
beløbet, men udelukkende moms. 

14: Hvem afgiver fortoldningen?  

Klarereren/repræsentanten er den juridiske person, der afgiver fortoldningen. 
Her anføres oplysning om klarereren/repræsentantens repræsentationsstatus, CVR/SE-nr. 
der skal angives med foranstillet ISO landekode DK. 
Repræsentationsstatus skal angives med værdien 1, 2 eller 3: 
1) Klarerer (varemodtageren selv) 
2) Repræsentant (direkte repræsentation, som beskrevet i artikel 5, stk. 2, første led, i 
kodeksen) 

15: Afsendelsesland er ikke lig med 
oprindelse!  

Her anføres koden for det land, hvorfra varerne er afsendt med Danmark/EU som 
bestemmelsesland. Koderne, som skal benyttes, fremgår af linket her F.A.10.2.1 
Såfremt varerne under transporten her til landet har været genstand for opbevaring eller 
handelsmæssige transaktioner, der ikke står i forbindelse med varernes transport (fx 
opmagasinering, overdragelse mv.), skal der som afsendelsesland angives det sidste 
land, hvor opbevaring mv. har fundet sted. 

22/42: I udenlandsk valuta.  
Husk rubrik 46 skal være omregnet 
til danske kr. vha. toldkursen! 

Valutakoden for den møntsort og det samlede fakturerede beløb fakturaen er udfærdiget 
i. I rubrik 42 angives varens pris, i den fakturerede valuta for hver varepost på 
angivelsen. 

25/26: Kan antyde, at der skulle 
være angivet noget i rubrik 12. 
Hvordan er fragt betingelserne?  
 

I rubrik 25 angives koden, jf. F.A.10.2.1 , for den transportmåde, der anvendes ved 
transporten over EU's ydre grænse. Denne transportmåde skal være i overensstemmelse 
med det aktive transportmiddel angivet i rubrik 21. 
I rubrik 26 anføres koden for den transportmåde, der anvendes fra EU's ydre grænse til 
Danmark. Koden kan fx være 3 (vejtransport), hvis der er tale om varer, der er 
ankommet med skib til Hamborg og videretransporteres til Danmark med lastbil.  

30: Ved MIO; er varerne nu også 
på det angivne sted? 
 

Her angives, hvor varerne skal opbevares og kan kontrolleres. Rubrikken udfyldes med 
ISO landekode DK, SE-nr., bevillingstype og løbenummeret på den adresse i bevillingen, 
der er tale om. 
Kontroller om MIO adressen er korrekt. 

49: Er varerne oplagt på det 
angivne toldoplag?  

Udfyldes kun når varerne oplægges på toldoplag. Toldoplagets nummer skal angives, for 
eksempel C123456DK. 
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31: Varebeskrivelse korrekt? 
Containernummer!  

Varebeskrivelsen skal indeholde oplysninger, så det er muligt at tarifere varen efter 
beskrivelsen. Det er obligatorisk, at oplyse containernummer når varerne transporteret i 
container. Emballagekoder fremgår i øvrigt af linket her F.A.10.2.1 rubrik 31.4  . 

33: Er varekoden ok? Er der flere 
varer = vareposter?  

Her angives den 10-cifrede varekode i henhold til Toldtariffen. I visse tilfælde skal der 
yderligere angives op til to 4-cifrede tillægskoder, for eksempel når der er tale om 
antidumpingtold, landbrugselement mv.  
Der henvises i øvrigt til Taric 3 og Toldtariffens vejledning om anvendelse af varekoder og 
tillægskoder. 

34: Oprindelsesland er ikke altid lig 
med afsendelsesland  

 

Oprindelsesland anføres med koden for det land, hvori varerne er fremstillet. Hvis 
fremstillingen er foregået i to eller flere lande, anføres det land, hvori den sidste 
væsentlige forarbejdning har fundet sted.  
Om pakning, sortering eller blanding betragtes ikke som forarbejdning, medmindre varen 
efter behandlingen ikke længere kan henføres til noget andet oprindelsesland end det, 

hvori denne behandling har fundet sted. 
Findes der særlige regler i fællesskabsforordninger eller konventioner, fx vedrørende 
toldpræference, til fastlæggelse af varers oprindelse, anføres oprindelseslandet i 
overensstemmelse med disse regler. Oprindelseslandet vil i disse tilfælde i almindelighed 
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fremgå af de dokumenter, som kræves fremlagt i bestemmelseslandet. 
For varer henhørende under Toldtariffens kapitel 97 angives koden for afsendelseslandet. 
Oprindelseslandet anføres i den kode for landet, der er fastlagt i landefortegnelsen som 
ovenfor under afsendelsesland. 

36: Anmodes der om den korrekte 
told?  

Her angives med en 3-cifret kode, om hvilken told der skal beregnes. Koderne angiver 
hvilken told der skal anvendes, som eksempel tarifmæssig told, præference told, 
toldsuspension med flere. Koderne fremgår af juridisk vejledning F.A.10.2.1   

37: Procedurekode; er du sikker 
på, at varerne skal bruges til det 
koden beskriver?  

Her angives den 7-cifrede kode for den procedure, som varerne ønskes toldbehandlet 
efter.  
De 2 første cifre: er koden for den ønskede procedure, fx fortoldning til fri omsætning 
og frit forbrug (40) eller aktiv forædling (41 eller 51) 
De 2 næste cifre er koden for en eventuel forudgående procedure. Ved forudgående 

procedure forstås en procedure som varerne tidligere har været underkastet, og som har 
relevans for indførslen, fx udført til passiv forædling (21) eller oplagt på toldoplag (71). 
Hvis varerne ikke har været underkastet nogen relevant procedure er cifrene 00.  
De 3 sidste cifre er enten en nærmere defineret fællesskabsprocedure, angivet ved en 
kode bestående af et bogstav efterfulgt af et løbenummer eller en national kode 
bestående af tre tal.  
Fx er procedurekoden for varer, der indføres fra et ikke EU land, og angives til fri 
omsætning og frit forbrug 40.00.000. Procedurekoderne findes også her F.A.10.2.1  

38: Korrekt? Er der importafgifter, 
der beregnes af nettovægten?  

Nettovægten for den enkelte varepost angives i hele kilo uden decimaler. Ved nettovægt 
forstås varens vægt uden emballage (både indre og ydre emballager) 

39: Kunne der være kontingent?  
Kontingent begrænser adgangen til 
præference!! 

Rubrikken udfyldes når der:  
Anmodes om kontingenttoldbehandling. I disse tilfælde anføres det 5-cifrede DK-
kontingentløbenummer, der fremgår af Taric 3 med et foranstillet nul. 
Anmodes om kontingenttoldbehandling for visse landbrugsvarer, f.eks. kød og ost kræves 
importlicens. Ordningerne administreres af Direktoratet for Fødevareerhverv i forbindelse 
med udstedelsen af licenserne. Løbenummeret fremgår af Taric 3. 

40:Transportdokumenter faktura 
nummer. 

Rubrikken skal udfyldes med henvisning til eventuelt tidligere udfærdigede dokumenter, 
der er relevante for indførslen (fx Fragtbrev, TIR forsendelse, EU forsendelse, faktura 
mv.). 
 
Et eksempel på udfyldning af rubrikken er følgende: 
— Det foregående dokument er et T1-forsendelsesdokument, og bestemmelsestoldstedet 

har anvendt nummeret »238544«. Koden vil således være: »Z 821-238544«. (»Z« for 
det foregående dokument, »821« for forsendelsesproceduren og »238544« for 
dokumentets registreringsnummer (eller MRN for NSTI-operationer).  
— Et godsmanifest med nummeret »2222« anvendes som summarisk angivelse. Koden 
vil i dette tilfælde være »X-785-2222«. (»X« for den summariske angivelse, »785« for 
godsmanifestet og »2222« for godsmanifestets identifikationsnummer.  
— Varernes indskrivning i regnskaberne fandt sted den 14. februar 2002. Koden vil i dette 
tilfælde være: »Y-CLE-20020214-5« (»Y« for at angive, at der har været en oprindelig 
angivelse, »CLE« for »indskrivning i regnskaberne«, »20020214« angiver datoen for 
indskrivningen år (»2002«), måned (»02«), dag (»14«) og »5« er referencen til 
indskrivningen 

42: Altid i samme valuta som 
rubrik 22 

Her angives varens pris, i den fakturerede valuta for hver varepost på angivelsen. 

46: Er toldværdien beregnet 
korrekt? For lav eller for høj?  
 

Den statistiske værdi for den enkelte varepost svarer til varernes toldværdi. For toldfri 
varer anvendes en tilsvarende værdi. Toldværdien beregnes af flere elementer så som 
fakturaværdi, fragt, forsikring, rabatter m.m. 
Værdien angives i hele danske kroner. Er varerne faktureret i udenlandsk valuta, 
omregnes til danske kr. ved hjælp af ’toldkursen’. 
Skal der betales værditold af en vare, og har forsendelsen en samlet værdi på over 
80.000 kr., skal der afgives en toldværdideklaration Hvis angivelsen omfatter flere 
vareposter skal der altid, uanset værdi, afgives en toldværdispecifikation. Reglerne om 
toldværdi er nærmere beskrevet i  afsnit F.A.8 Toldværdi . 
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44.1: Udfyldes når der skal angive 
bevillings nummer  

Bevillingsnummeret er journalnummeret på bevillingen/tilladelsen. Bevilling kan fx være 
til aktiv forædling eller end-use. 

44.2: udfyldes hvis rubrik 44.3 
forlanger varebestemmelse  

Ved indførsel af varer omfattet af varebestemmelser eller med adgang til en nedsat told 
ud over de almindelige præferenceordninger er der ofte krav om, at varerne skal ledsages 
af et certifikat, en tilladelse eller lignende. Der kan også være tale om direkte 
importforbud. 
Hvis varerne er omfattet af kontrolforanstaltninger, som gør, at de ikke kan frigives, før 
der er foretaget kontrol, skal certifikatet/tilladelsen medbringes til toldmyndighederne, til 
brug for kontrollen. 
Husk også AEO-certifikattype og journalnr. For AEO godkendte virksomheder 

44.3: Varebestemmelser  
Hvis varerne er omfattet af varebestemmelser, se afsnit F.A.11  , skal bogstavkoden for 
den pågældende varebestemmelse angives her.  

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=2066125&chk=209219
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=2066125&chk=209219
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http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=2060468&chk=209219
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Varebestemmelsen angiver, hvilke betingelser der er knyttet til importen, fx at der skal 
fremlægges licens eller certifikat mv. 
Hvis varen er omfattet af en varebestemmelse, skal der desuden angives enten 
certifikatkode- og nummer i rubrik 44.2, eller oplysninger i rubrik 44.6, afhængig af den 
pågældende varebestemmelse. 
Det fremgår af Toldtariffen og Taric 3 om den enkelte varekode er omfattet af 
varebestemmelser. 
Der skal i Importsystemet indarbejdet en kontrol af, at der er angivet de korrekte 
varebestemmelser. Det er dog under alle omstændigheder virksomhedens ansvar, at de 
er i besiddelse af de korrekte certifikater og tilladelser, samt at de angives korrekt i 
importsystemet og fremlægges for SKAT i nødvendigt omfang. 

44.4 a og b: Dokument for bevis af 
præference 

Hvis der anmodes om præferencetoldbehandling angives her koden for den type 
præferencedokumentationen, der anvendes. 44.4 a: Kode for dokument (EUR1; Form 
A(GSP); Fakturaerklæring; Oprindelseserklæring) og 44.4 b: Nummer på dokumentet 

44.9: Særlig rubrik til sikring af 
korrekt toldbetaling eller andre 
former af oplysninger  
 

Rubrikken består af to underrubrikker: oplysningstypekoder og rubrikken værdi. 
Oplysningerne i denne rubrik bruges bl.a. til:  

 At angive oplysninger der ikke findes andre steder i angivelsen, men er 
nødvendige for beregningen af korrekte told- og afgiftsbeløb.  

 At angive tilførsel til punktafgiftsregistreret virksomhed.  
 At anmode om frist til fremskaffelse af præference- og værdidokumentation 

(depositumsangivelser)  
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Importøren skal kunne fremvise den rigtige faktura på varerne. 
 

Importøren skal kunne fremvise den rigtige fragtregning. 
 

Hvis der er anvendt nedsat toldsats, skal importøren kunne vise det originale oprindelsescertifikat fra varernes oprindelsesland 
såsom GSP-certifikat eller EUR 1-certifikat eller fakturaerklæring  

Toldværdideklaration (blanket 14.007) ved toldværdi over 80.000 danske kr., for værditoldpligtige varer. Der bør altid kunne 
fremlægges en værdispecifikation om hvorledes toldværdien er beregnet. Der er mulighed for en generel toldværdideklaration 
se afsnit F.A.8.5 . 

Hvis der er varebestemmelser, skal importøren sikre betingelser knyttet til importen er opfyldt, fx ved fremlæggelse af licens 
eller certifikat mv. 

 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=2066125&chk=209219
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oID=2089688&chk=209219

